
Výroční zpráva 2023

Liga lesní moudrosti
-

kmen Zuyá Wičhá



Základní informace
Kmen Zuyá Wičhá je rodinný kmen Ligy lesní moudrosti (LLM), sídlící
dílem v Plzni, dílem v Praze. Vznikl v roce 2023 a tvoří jej dlouholetí
woodcrafteři a jejich rodinní příslušníci. Krom táboření na Kosím potoce,
kde byla pro svou lokalitu na tábořišti tato skupina dlouhá léta známá
jako "Zápstružníci", se společně účastníme ligových i soukromých akcí,
baví nás pobyt v přírodě a deskové hry. Na akcích se k nám často
přidávají i další kamarádi a známí, a to jak z Ligy, tak mimo Ligu.
Název kmene Zuyá Wičhá pochází z lakotštiny a lze jej přeložit mnoha
způsoby. V původním významu znamená zuyá "cestu za nějakým
konkrétním účelem", tedy například pouť, putování, ale i cestu životem. V
novodobém výkladu je však toto slovo nejčastěji překládáno jako
"válečná stezka". Slovo wičhá je zkráceninou od wičhítegleğa, což
znamená "mýval" (volně přeloženo "zvíře s pruhem přes obličej chovající se
jako člověk"). Slovo Wičhá samotné ale znamená také "člověk". Zuyá
Wičhá tak lze přeložit třeba jako "Mývalí válečná stezka", ale například
také jako "Pouť člověka". Aktuální výklad se tedy průběžně mění dle
nálady ve kmeni.

Název: Liga lesní moudrosti – kmen Zuyá Wičhá
IČO: 19 17 37 84
Forma: Pobočný spolek
Datová schránka: 69j5t8z
Sídlo: Kralovická 1417/5, Bolevec, 323 00 Plzeň
Náčelník: Michal Novák - Garf

Ohnivec kmene: Kateřina Štěpánová
Strážce wampumu: Dominika Kukačková
Písmák kmene: Alena Vorlíčková - Liwien
ROP: Tibor Parák – Wičákha

Kmen má 11 členů, z toho 3 do 26 let.

Výroční zpráva byla schválena 3. sněmem kmene Zuyá Wičhá, 31. 3. 2024,
Fram - Filipova Huť







Proběhlé akce roku 2023

Protože se mnoha akcí zúčastnili i nám velmi blízcí lidé mimo kmen, jsou
mezi účastníky zmiňováni také, aby jim to nebylo líto.

Vyráběcí víkend – Kolín (24.-26. 2. 2023)
Vyráběcí víkend proběhl u Wičákhy a Zuzky v Kolíně. Byly položeny
základy několika párům mokasín, několika šerpám poct a především
několika kmenovým předmětům. Tvůrčí činnost byla proložena
konzumací pizzy, procházkou a deskovými hrami. Účast: Wičákha,
Vorlíčkovic, Domča, Garf, Džusi.

Vandr – Hrádek u Úštěku (11.-12. 3. 2023)
Garfova služba na Hrádku byla poznamenána nepříliš velkou přízní
počasí a příliš velkým ochořením části předpokládaných účastníků
vandru. Společnost mu tedy kromě Dominiky dělal jen Wičákha a Okeya.



Stínadelská tajemství – Praha, Malá Strana (29. 3. 2023)
Venkovní hra na motivy knihy Záhada hlavolamu připravená Skautskou
nadací Jaroslava Foglara se tentokrát odehrávala na Malé Straně.
Navštívili jsme místa spojená s Janem Tleskačem a opatřená příběhy z
pera Davida Jana Žáka. Účast: Domča, Janča, Garf, Okeya, Wičákha

Dřevní brigáda – Kosí potok (14.-16. 4. 2023)
Páteční sauna byla jedním z mála vysloveně teplých okamžiků tohoto
víkendu. Sobota byla poněkud poznamenána vytrvalým mžením a
kolapsem Aebi, situaci zachránil Tokaheya vlastním autem. V neděli se
počasí trochu umoudřilo. Podařilo se tak nejen přeplnit dřevník, ale také
zajistit nemalý počet tyčí na týpí. Účast: Garf, Top, Okeya.



Táboření - Kosí potok (5.-22. 7. 2023)
První týden táboření byl náročný, vzhledem k útoku kosí nemoci. Tu se
ale postupně podařilo zažehnat. Součástí třetího týdne táboření byl i 2.
sněm (19. 7.), při kterém bylo uděleno mnoho orlích per a 1 titul. Během
táboření proběhl pod vedením Jirky workshop výroby indiánských
bubnů, kterého se zúčastnili Domča, Liwien a Garf. Počasí bylo i letos
shovívavé a tak jsme vezli domů týpí suchá. Účast: průběžně různá,
celkem celý kmen + přátelé.

Ohnivecká Čotokva – Michalovy Hory (15.-20. 8. 2023)
Tématem Ohnivecké Čotokvy byl animovaný �lm Kung-fu Panda.
Účastníci se vydali do krajiny Bardo – místa mezi životem a smrtí, založili
tibetský chrám, připravili a vedli (někteří úplně poprvé) sněm a na konci
poznali sami sebe. Účast: Garf (účastník), Wičákha (organizátor), Okeya
(organizátor).



Svatba Domča a Garf – Pístov (25.-27. 8. 2023)
Vzhledem k účasti celého kmene a řady dalších přátel z Ligy lze snad i
tuto slavnostní událost označit za kmenovou akci. Svatebního obřadu se
zhostil Ablákela se Štíťou, nemalou roli v něm však měli všichni členové
kmene. Na bezproblémovém průběhu celého víkendu mají velkou zásluhu
i ostatní přátelé z Ligy (a nejen oni). Účast: celý kmen + přátelé.

Výroční sněm LLM – Střela (1.-3. 9. 2023)
Výroční sněm byl poznamenán menší (nejen) kmenovou účastí. V pátek
proběhlo večerní družení a povídání, sobotní čas do sněmu vyplnila
soutěž ve woodcrafterském čtyřboji, soutěž o nejbáječnější výrobek a
soutěž v rozdělávání ohně. Ve sněmovním kruhu se nás nakonec sešlo
kolem padesáti, včetně delegace z Polska, ze Slovenska a ze společenství
Midewiwin. V rámci sněmu byl náš kmen také slavnostně přijat do Ligy.
Po večerním povídání a ranním balení jsme se odebrali zpět do Prahy.
Účast: Domča, Garf, Wičákha, Okeya.

Sněm zástupců – Tuchlovice (20.-22. 10. 2023)
Sněm zástupců se konal v Základní škole v Tuchlovicích. V pátek
proběhla diskuse na téma "woodcrafterské minimum". Sobotní den byl
celý sněmovní, sněm začal po osmé ráno a po osmé hodině večer skončil.
Debata "v kuloárech" pak probíhala ještě v sauně – a v kuloárech. Účast:
Domča, Garf, Top, Wičákha.



Podzimní ohnivecké setkání – Bobří Hrad (3.-5. 11. 2023)
Podzimní ohnivecké setkání se konalo na malebném Bobřím Hradě.
Tématem byl obřad indiánské potní chýše inipi. Páteční hra cestou na
Hrad se odehrávala za setrvalého mžení, větru a deště se sněhem – což
moudrému napoví, že její součástí bylo rozdělávání ohně všemi způsoby,
od sirky po tření dřev. Sobota proběhla ve znamení přípravy potní chýše
a vysvětlení potřebné teorie. Pro většinu zúčastněných do poslední
chvíle tajným bodem programu bylo vyzvání Topa, aby si zvolil, kdy bude
vyslán na vigilie. Součástí události byl i dýmkový obřad, což slavnostní
okamžik ještě umocnilo. Následoval obřad potní chýše, večerní povídání
a zasloužený spánek. V neděli dopoledne se odehrálo medicínové kolo. Na
podzimním ohniveckém setkání je možné rozšířit řady Ohniveckého
společenství, což letos udělal Garf. Počet kmenových členů Ohniveckého
společenství tak vzrostl na šest. Účast: Domča, Kačka, Janča, Garf, Top,
Wičákha, Okeya.

Silvestr (28. 12. 2023 - 1. 1. 2024)
Poslední kmenovou akcí roku 2023 a současně první akcí roku 2024 byl
společný silvestr. Ten se tentokrát odehrál v čerstvě zabydleném Vorlím
hnízdě. Bylo odehráno mnoho deskových her, odehrála se již tradiční
silvestrovská bitva se sushi (opět jsme zvítězili). Původně plánovaný
sněm se, vzhledem k poněkud hektickému konci roku, nakonec nekonal.
Účast: celý kmen + přátelé.

Kromě výše uvedených akcí se různý počet členů kmene zúčastnil
například ještě: křtu nového českého vydání knihy Chromý jelen, křtu
alba Noční ptáci kapely Sto zvířat, promítání �lmu Duna 2. Během roku
také proběhlo několik deskoherních večerů.


